Huiusmodi ergo causis diligentissime coram Domino per
pensis, novum Calendarium Romanum generale a Consilio ad
exsequendam Constitutionem de Sacra Liturgia compositum,
itemque normas universales ad ordinationem anni liturgici
spectantes, Ápostolica Nostra auctoritate approbamus, ut a
die I mensis lanuarii proximi anni MCMLXX vigere inci
piant, iuxta decreta, que Sacra Rituum Congregatio coniuncte
cum Consilio, de quo mox diximus, fecerit, usque ad illud
tempus valitura, quo Missale et Breviarium rite instaurata
edita erunt.

^ Cf. Conc. Vat. II, Const. de Sacra Liturgia, Sacrosanctum |Con
cilium, n. 111.
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Quzcumque vero Nostris hisce Litteris motu proprio da
tis statuta sunt, ea omnia firma ac rata esse iubemus, non
obstantibus, quatenus opus sit, Constitutionibus et Ordinatio
nibus Apostolicis a Decessoribus Nostris latis, ceterísque
prescriptionibus, etiam mentione et derogatione dignis.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, die XIV men
sis Februarii anno MCMLXIX, Pontificatus Nostri sexto.

PAULUS PP. VI

NORM/E UNIVERSALESDE ANNO LITURGICO
ET DE CALENDARIO

Caput I
DE ANNO LITURGICO

|. Christi opus salutiferum sancta Ecclesia, statis diebus
anni decursum, sacra recordatione celebrat. In unaqua

que hebdomada, die quz dominica appellatur, memoriam
agit Resurrectionis Domini, quam semel etiam in anno,
maxima Pasche sollemnitate, una cum beata eius Passione
frequentat. Per anni vero circulum Christi totum mysterium
explicat nataliciaque Sanctorum commemorat.

Variis autem anni liturgici temporibus, iuxta traditas
disciplinas, Ecclesia fidelium eruditionem perficit, per pias
animi et corporís exercitationes, instructionem, precatio
nem, penitentie et misericordie opera.!

2. Principia que sequuntur tum ad ritum romanum tum
ad omnes alios ritus applicari possunt ac debent, normae ta
men practice solum ritum romanum spectare intellegendz
sunt, nisi agatur de iis quz ex ipsa rei natura alios quoque
ritus afficiant."

Tit. I - De diebus liturgicis

I. De die liturgico in genere

3. Unusquisque dies sanctificatur liturgicis populi Dei
celebrationibus, presertim vero Sacrificio eucharistico et
Officio divino.

! Cf. Conc. Vat. II, Const. de Sacra Liturgia, Sacrosanctum | Conci
lium, nn. 102-105.

?*Cf. ibid., n. 3
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Dies liturgicus decurrit a media nocte ad mediam noc
tem. Celebratio vero dominice et sollemnitatum incipit iam
vespere diei precedentis.

II. De dominica